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Den regionale udviklingsplan – indhold til den politiske proces 
 
 

I Den regionale udviklingsplan skal Region Midtjylland i samspil med 

kommunerne og andre regionale aktører fremlægge en vision med 

perspektiver for den overordnede udvikling i regionen. Ambitionen er 

en bredt forankret og fagligt anerkendt udviklingsplan.  
Dato 18.04.2007

Sagsbehandler:

 Tel. +45 

anders.debel@ru.rm.dkKommuner og region har aftalt, at regionrådets udvalg vedr. Den re-
gionale udviklingsplan på fællesmøder med Kontaktudvalget drøfter 
Den regionale udviklingsplan. 

Sagsnr.

Side 1/3 
De to udvalg har 28 medlemmer, der i fællesskab har ansvaret for 
dels at sikre partnerskabet vedrørende Den regionale udviklingsplan, 
dels at drøfte forslag til Den regionale udviklingsplan for Region Midt-
jylland – herunder hvilke emner udviklingsplanen skal omhandle. 
 
Der er foreløbigt aftalt fire møder i 2007 i tilknytning til de af Kon-
taktudvalget planlagte møder i marts, juni, august og november. 
 
Indholdet i udviklingsplanen forventes for en stor dels vedkommende, 
at komme fra regionrådets øvrige udvalg med relation til regional ud-
vikling, jf. det enkelte udvalgs kommissorium for 2007. Det er derfor 
afgørende, at udviklingsplanen og dens lange perspektiv tænkes ind 
allerede tidligt i de enkelte udvalgs arbejder.  
 
På side 3 er fællesmøderne og møderne i de enkelte faglige udvalg 
med relation til regional udvikling lagt ind i den samme tidsplan. 
 
For at fællesmøderne med Kontaktudvalget kan tilrettelægges med 
det størst mulige faglige udbytte skal tidsplanen udbygges indholds-
mæssigt, så det fremgår, hvornår hvad behandles på de enkelte mø-
der. Ikke i detaljer, men i overskrifter. 
 
Ligeledes bør planlagte konferencer lægges ind – f.eks. konferencen 
vedr. landbrugsstrategien. 
 
For at udvalget vedrørende Den regionale udviklingsplan kan indstille 
forslaget til Den regionale udviklingsplan til Regionsrådet inden ud-
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gangen af 2007, er det vigtigt, at det de enkelte udvalg kan præstere 
foreløbige oplæg inden sommerferien. 
 
Det er forventningen, at  
 

• strategioplæg til det internationale perspektiv leveres af ud-
valget vedrørende internationale aktiviteter 

 
• strategioplæg vedrørende infrastruktur og energi leveres af 

udvalget vedrørende regional kollektiv trafik og infrastruktur  
 

• strategioplæg vedrørende uddannelse leveres af udvalget ved-
rørende uddannelser og kompetencer  

 
• strategioplæg vedrørende landistrikter leveres af udvalget 

vedrørende landdistrikter 
 

• strategioplæg vedrørende kultur og turisme leveres af udval-
get for kultur, turisme og oplevelsesøkonomi 

 
• råstofplan og strategi for en bæredygtig udvikling samt strate-

gioplæg inden for de områder i planlovens § 10a, der ikke er 
indeholdt i ovenstående, leveres af udvalget vedrørende Den 
regionale udviklingsplan, og sekretariatsmæssigt af projekt-
gruppen med bistand fra de enkelte afdelinger. Det drejer sig 
primært om byerne og beskæftigelsesområdet. 
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